ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:           /UBND-NC

V/v triển khai cuộc thi trực tuyến

“Nâng cao nhận thức phòng tránh

tai nạn bom mìn, vật nổ sau chiến

tranh ở Việt Nam”

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Đắk Lắk, ngày      tháng 4  năm 2025

   Kính gửi:

           - Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

                                                - Các sở, ban, ngành;

                                                - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

                                                - Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk Lắk.

 Thực hiện Công văn số 267/VNMAC-KHĐP ngày 07/3/2025 của Trung

tâm Hành động bom mìn quốc gia Việt Nam về việc triển khai cuộc thi trực tuyến

“Nâng cao nhận thức phòng tránh tai nạn bom mìn, vật nổ sau chiến tranh ở Việt

Nam”.

Để cuộc thi tạo sự lan tỏa, thiết thực, hướng tới một Việt Nam không còn

chịu ảnh hưởng bởi bom mìn, vật nổ sau chiến tranh. UBND tỉnh đề nghị các sở,

ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai chỉ đạo, tuyên truyền,

định hướng đến cán bộ, đảng viên, đoàn viên, thanh thiếu niên, học sinh và Nhân

dân tích cực tham gia cuộc thi “Nâng cao nhận thức phòng tránh tai nạn bom mìn,

vật nổ sau chiến tranh ở Việt Nam”, hưởng ứng Ngày thế giới nâng cao nhận thức

và phòng tránh tai nạn bom mìn ngày 04 tháng 4.

Các mốc thời gian chính, kết quả, cách thức của cuộc thi:

- Thời gian dự thi: Bắt đầu từ 00 giờ 00 ngày 04/4/2025 đến 24 giờ 00 ngày

04/5/2025.

- Thời gian tổng kết cuộc thi và trao giải (dự kiến): Tháng 5 năm 2025.

- Kết quả cuộc thi sẽ được đăng tải trên Trang thông tin điện tử Trung tâm

Hành động bom mìn quốc gia Việt Nam tại địa chỉ http://vnmac.gov.vn/ và

Fanpage: https://www.facebook.com/vnmac.gov.vn/

- Cách thức tham gia cuộc thi xem trong Thể lệ cuộc thi “Nâng cao nhận

thức phòng tránh tai nạn bom mìn, vật nổ sau chiến tranh ở Việt Nam” (có văn bản

đính kèm).

UBND tỉnh đề nghị:

1. Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy: Đưa tin về cuộc thi trên các trang

mạng xã hội của tỉnh; triển khai, hướng dẫn Ban Tuyên giáo và Dân vận các

huyện, thị, thành ủy tích cực hưởng ứng cuộc thi.

http://vnmac.gov.vn/
https://www.facebook.com/vnmac.gov.vn/

2

2. Sở Khoa học và Công nghệ: Tạo Banner đường dẫn trên trang cổng thông

tin điện tử tỉnh Đắk Lắk để liên kết vào trang thông tin điện tử Trung tâm hành

động bom mìn quốc gia Việt Nam tại địa chỉ http://vnmac.gov.vn/. Đưa nội dung

cuộc thi lên trang thông tin điện tử của tỉnh để cán bộ, đảng viên, đoàn viên, thanh

thiếu niên, học sinh, công nhân, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa

bàn tỉnh hưởng ứng cuộc thi.

 3. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: Tăng cường thông tin, đưa tin về

cuộc thi trên sóng phát thanh và truyền hình Đắk Lắk vào các khung giờ hợp lý

trong tuần cho đến khi kết thúc cuộc thi.

 4. Các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố: Triển khai cho

các cơ quan, đơn vị thuộc quyền, tuyên truyền để các đối tượng tham gia đúng

mục tiêu của cuộc thi đề ra; xây dựng kế hoạch cho cán bộ, nhân viên thuộc quyền

tham gia cuộc thi.

 Nhận được Công văn này các cơ quan, đơn vị quan tâm chỉ đạo, thực hiện

để cuộc thi thành công và tạo sức lan tỏa cao trong cộng đồng ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT UBND tỉnh (đ/c Thái);

- Bộ CHQS tỉnh;

- TTCN và  Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC (N_07)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Công Thái

http://vnmac.gov.vn/

		2025-04-16T16:43:15+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T07:58:40+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T07:58:45+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T07:59:27+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!